
 

 

 

 

 

 

OBČINA LJUTOMER  

OBČINSKI SVET 

 

Na podlagi četrtega odstavka 49. člena Zakona o javnih financah (Ur.l. RS, št. 11/2011 - UPB, 

14/2013, 101/2013, 55/2015 – ZFisP in 13/2018), 18. ter 119. člena Statuta Občine Ljutomer 

(Uradno glasilo Občine Ljutomer št. 11/2009, 7/2011, 2/2013 in 1/2016), dne 11.3.2020 

razglašene pandemije COVID-19 in dne 12.3.2020 razglašene epidemije COVID-19 v Republiki 

Sloveniji, je Občinski svet Občine Ljutomer na ___. seji, ________.2020 sprejel  

 

 

S K L E P  št. _____ 

 

 

1. Občinski svet Občine Ljutomer sprejme Odlok o dopolnitvi Odloka o uporabi sredstev 

proračunske rezerve Občine Ljutomer v letu 2020, po skrajšanem postopku.  

 

2. Odlok o dopolnitvi Odloka se objavi v Uradnem glasilu slovenskih občin. 

 

 

 

Številka: 032/2020- 

Datum:       

 

 

                    

                mag. Olga KARBA,  

            ŽUPANJA  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vročiti:  

 Razvojno-projektnemu oddelku 

 

http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?urlid=199979&stevilka=3758


 

 

 

 

I. UVOD  

 

1. NASLOV ODLOKA  

ODLOK O DOPOLNITVI ODLOKA O UPORABI SREDSTEV PRORAČUNSKE 

REZERVE OBČINE LJUTOMER V LETU 2020 

 

2. OPIS RAZLOGOV ZA SPREJEM  ODLOKA  

Zakon o javnih financah v 49. členu določa, da se v proračunu občine zagotavljajo sredstva za 

proračunsko rezervo. Sredstva proračunske rezerve se uporabljajo za financiranje izdatkov za 

odpravo posledic naravnih nesreč, kot so potres, poplava, zemeljski plaz, snežni plaz, visok sneg, 

močan veter, toča, žled, pozeba, suša, množični pojav nalezljive človeške bolezni, živalske ali 

rastlinske bolezni, druge nesreče, ki jih povzročijo naravne sile in ekološke nesreče.  

 

O uporabi sredstev proračunske rezerve v posameznem primeru do višine, ki jo določa odlok, s 

katerim se sprejme občinski proračun, odloča županja na predlog za finance pristojnega organa 

občinske uprave in o uporabi sredstev obvešča občinski svet. V drugih primerih uporabe sredstev 

proračunske rezerve, ki presega višino, določeno z odlokom o proračunu, odloča občinski svet 

občine z odlokom.  

 

Zaradi posledic razglašene pandemije novega koronavirusa COVID-19 dne 11. 3. 2020 in dne 

12.3.2020 razglašene epidemije COVID-19 v Republiki Sloveniji ter Sklepa o aktiviranju 

Državnega načrta zaščite in reševanja ob pojavu epidemije oziroma pandemije nalezljive bolezni 

pri ljudeh zaradi COVID-19, dopis Vade RS s podpisanim generalnim direktorjem Uprave za 

zaščito in reševanje RS z dne 16. 3. 2020, je potrebno nabaviti ustrezno osebno zaščitno opremo 

za opravljanje javne gasilske službe, za občane in zaposlene v javnih službah ter ostale izdatke 

vse v smislu omejitve širjenja novega koronavirusa in v skladu s sprejetimi uredbami Vlade 

Republike Slovenije ter navodili zdravstvene stroke in Nacionalnega inštituta za javno zdravje 

(NIJZ).  

 

3. CILJI IN NAČELA ODLOKA 

Cilj dopolnitve odloka je, da se iz že planirane porabe proračunske rezerve zagotovijo sredstva 

za nabavo ustrezne osebne zaščitne opreme za izvajanje javne gasilske službe, za občane in 

zaposlene v javnih službah ter ostale izdatke, vse v smislu omejitve širjenja novega 

koronavirusa. 

 

4. OCENA FINANČNIH IN DRUGIH POSLEDIC 

Uveljavitev dopolnitve odloka ne bo imela dodatnih finančnih posledice za proračun Občine 

Ljutomer, saj se bo predvidena poraba gibala v okviru že sprejetega odloka. Z dopolnitvijo 

odloka se ustrezno dopolni samo tekstualni del odloka z dopolnitvijo namena porabe finančnih 

sredstev, ki ga narekuje situacija pojava novega koronavirusa.  

 

5. PRAVNE PODLAGE  

49. člena Zakona o javnih financah (Ur.l. RS, št. 11/2011 - UPB, 14/2013, 101/13, 55/2015 – 

ZFisP in 13/2018), 18. ter 119. člen Statuta Občine Ljutomer (Uradno glasilo Občine Ljutomer 

št. 11/2009, 7/2011, 2/2013 in 1/2016), dne 11. 3. 2020 razglašene pandemije COVID-19 in dne 

12.3.2020 razglašene epidemije COVID-19 v Republiki Sloveniji  

 

 

 

 

http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?urlid=199979&stevilka=3758


 

 

II. BESEDILO ODLOKA 

 

ODLOK O DOPOLNITVI ODLOKA O UPORABI SREDSTEV PRORAČUNSKE 

REZERVE OBČINE LJUTOMER V LETU 2020  

 

1. člen  

V 1.  členu Odloka o uporabi sredstev proračunske rezerve Občine Ljutomer v letu 2020 (Uradno 

glasilo slovenskih občin št. 5/2020;  v nadaljevanju: Odlok), se za prvim odstavkom doda novi 

drugi odstavek, ki se glasi:  

»Zaradi posledic razglašene pandemije novega koronavirusa COVID-19 dne 11. 3. 2020 in dne 

12.3.2020 razglašene epidemije COVID-19 v Republiki Sloveniji, se proračunska rezerva 

Občine Ljutomer v letu 2020 nameni tudi za zajezitev širjenja novega koronavirusa COVID-19.« 

Dosedanji drugi odstavek Odloka postane tretji odstavek.  

 

2. člen 

V 2. členu Odloka se doda novi drugi odstavek, ki se glasi: 

»Sredstva proračunske rezerve iz tretjega odstavka 1. člena Odloka se zagotovijo tudi za nabavo 

ustrezne osebne zaščitne opreme za izvajanje javne gasilske službe, za občane in zaposlene v 

javnih službah ter ostale izdatke vse v smislu omejitve širjenja novega koronavirusa COVID-19. 

Sredstva se črpajo v skladu z zapadlimi računi in drugimi ustreznimi finančnimi dokumenti, ki se 

glasijo na nabavo zaščitne opreme in druge potrebe za omejitev širjenja bolezni COVID-19.« 

 

3. člen 

Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem glasilu slovenskih občin, uporablja pa 

se za čas potrebe po nakupu osebne zaščitne opreme za varovanje pred okužbo novega 

koronavirusa COVID-19. 

  

 

Številka: 032/2020- 

Datum:    

 

 

              mag. Olga KARBA,  

           ŽUPANJA  

 

  

 



 

O b r a z l o ž i t e v :  

 

Za obravnavo in sprejem je pripravljen predlog Odloka o dopolnitvi Odloka o uporabi sredstev 

proračunske rezerve Občine Ljutomer v letu 2020.  

 

Zaradi posledic razglašene pandemije novega koronavirusa COVID-19 dne 11. 3. 2020 in dne 

12.3.2020 razglašene epidemije COVID-19 v Republiki Sloveniji ter Sklepa o aktiviranju 

Državnega načrta zaščite in reševanja ob pojavu epidemije oziroma pandemije nalezljive bolezni 

pri ljudeh zaradi COVID-19, dopis Vade RS s podpisanim generalnim direktorjem Uprave za 

zaščito in reševanje RS z dne 16. 3. 2020, je potrebno nabaviti ustrezno osebno zaščitno opremo 

za opravljanje javne gasilske službe, za občane in zaposlene v javnih službah ter ostale izdatke 

vse v smislu omejitve širjenja novega koronavirusa in v skladu s sprejetimi uredbami Vlade 

Republike Slovenije ter navodili zdravstvene stroke in Nacionalnega inštituta za javno zdravje 

(NIJZ), upoštevajoč specifike v občini Ljutomer.  

 

Višina finančnih sredstev se glede na osnovni odlok ne spreminja, dopolni oz. razširi se samo 

namen uporabe finančnih sredstev saj pandemije oz. epidemije novega koronavirusa COVID-19 

pri ljudeh, v Občini Ljutomer ob sprejemanju Odloka o uporabi sredstev proračunske rezerve za 

leto 2020, ni bilo možno predvideti.    

 

Sredstva se črpajo v skladu z zapadlimi računi in drugimi ustreznimi finančnimi dokumenti, ki se 

glasijo na nabavo zaščitne opreme in druge potrebe za omejitev širjenja bolezni pri ljudeh. 

 

Občinskemu svetu predlagamo, da predlog odloka obravnava in ga po skrajšanem postopku 

sprejme.  

 

 

Pripravil                                                                                             

Branko NOVAK,                                                                   mag. Olga KARBA,    

višji svetovalec                          ŽUPANJA 


